АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2015 г.Мичуринск №1035

О переименовании муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования детей Дома детского творчества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», письмами Министерства образования и науки РФ от
10 июня 2013 № ДЛ-151/17 «О наименовании образовательных учреждений»
и от 09 июля 2013 № ДЛ-187/17 «В дополнение к разъяснениям о
наименовании образовательных учреждений»,
Уставом Мичуринского района, в целях приведения учредительных
документов в соответствие с действующим законодательством
администрация района постановляет:

1. Переименовать муниципальное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества в
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования «Дом детского творчества». Сокращенное наименование: МБОУ
ДО «Дом детского творчества», сохранив его основные цели деятельности.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»
согласно приложению.

3. Директору муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»
(Курбатова) обеспечить в установленном законодательством Российской
Федерации порядке государственную регистрацию Устава, утвержденного
настоящим постановлением.

4. Признать с момента государственной регистрации Устава
утратившими силу постановления администрации района:

от 20.12.2006 № 567 «Об утверждении Устава муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования детей Дома
детского творчества в новой редакции»;

от 18.01.2010 № 27 «О внесении изменений и дополнений в Устав МОУ
ДОД Дом детского творчества»;

от 23.12.2011 № 1927 «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей Дом детского творчества, утвержденный
постановлением администрации района от 20.12.2Q06 № 567 (с изменениями,
внесенными постановлением администрации района от 18.01.2010 № 27)»;

от 14.05.2013 № 732 «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей Дома детского творчества,
утвержденный постановлением администрации района от 20.12.2006 № 567».

5. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский
областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(www.top68.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района В.В. Архипова.

Вио главы
администрации района СВ. Щукин